
 

                        日本組織移植学会／事務局 
                        〒464-0821 名古屋市千種区末盛通 2-4 はちや整形外科病院 

特定非営利活動法人メリジャパン内 
TEL：052-784-8775 FAX：052-751-8169 

2020 年 4 月 13 日 
  
 
 
第 19 回日本組織移植学会総会・学術集会開催ならびに認定試験延期のおしらせ 

 
新型コロナウイルス（COVID-19）と闘病中のみなさまにお見舞い申し上げますとともに、対

応にあたっておられるすべての医療関係者の献身的な努力に心より敬服申し上げます。 
さて新型コロナウイルス感染者数は日ごと増加の傾向にあり、また都市圏においては、非常

事態宣言が発出され、今後、大規模な感染爆発も想定されております。この状況に鑑み、本

学会では 8 月 28 日より 30 日に予定をしておりました第 19 回日本組織移植学会・学術集会の

開催を延期させていただくことを決断いたしました。延期後の開催時期は、一年後の令和 3 年

（2021 年）8 月頃を念頭に調整いたします。新たな日程につきましては決定次第、速やかに本

ホームページにてご案内申し上げます。 
 
なお、第 19 回日本組織移植学会総会・学術集会の延期に伴い、3 月 27 日付にてご案内させ

て頂いておりました「第 16 回日本組織移植学会 認定コーディネーター試験」「第 13 回日本

組織移植学会 認定コーディネーター更新試験」につきましても、8 月 30 日の実施は見合わ

せることとなりました。特例処置等の詳細に関しましては、決定次第、改めましてご通知申し上

げます。 
 

先行きが不透明な状況の中で、学会員の安全を優先に組織移植の発展に寄与できるよう

に最善の努力を尽くしてまいりますので、ご理解、ご支援のほどを何卒よろしくお願い申し

上げます。  

 
 

日本組織移植学会理事長   木下  茂 
副理事長   後藤 満一 
副理事長   田中 秀治 

財務担当理事 蜂谷 裕道 
庶務担当理事 田村 純人 

 

J 
a 

p 
a 

n 
e 

s 
e 

 
 S

 
o 

c 
i 

e 
t 

y 
 o

 
f 

 T
 

i 
s 

s 
u 

e 
 T

 
r 

a 
n 

s 
p 

l 
a 

n 
t 

a 
t 

i 
o 

n 


